A
. . ,

J

áljxâdêlí gé
Vq

PODER JÚDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS

ATA DA 11a SEssÃo 2019 - ORDINÁRIA
]

Aos 4 (quatro) dias do mês de fevereiro do ano de 2019, às 17 horas, no Auditório Dr.
Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins,
Presentes o Desembargador Marco Víllas Boas, Presidente, Desembargadora Etelvina
Maria Sampaío, Vice-Presidente, os Senhores Juízes Membros Agenor Alexandre da
Sílva, Rubern Ribeiro de Carvalho, Adelmar Aires Pímenta da Silva, Marcelo César
Cordeíro e Alessandro Roges Pereira. Representando a Procuradoria Regional
EleitoraL Dr. Álvaro Lotufo Manzano. Em seguida, foi aprovada e assinada a Ata da
IOa Sessão Ordínária. Após, iniciou-se o julgamento dos processos.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 0601247-78.2018.6.27.0000 - DE CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL - ELEIÇÕES 2018
ORIGEM: PALMAS - TO
RELATORz JUIZ AGENOR ALEXANDRE DA SILVA
REQUERENTE: RAQUEL SILVA DO NASCIMENTO
ADVOGADO: JOSE OSORIO SALES VEIGA - T02709
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃOz O Tríbunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,
aprovar, as contas prestadas de Raquel Silva do Nascimento, candidata ao cargo de
Deputado EstaduaL pelo Partido Socialismo e Liberdade - PSOL/T0, referentes à
arrecadação e aplicação de recursos na campanha das eleições gerais de 2018, nos
termos do artigo 77, inciso I, Resolução TSE N° 23.553/2017, em razão de sua
regularidade.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 0601027-80.2018.6.27.0000 - DE CANDIDATO -

CARGO - DEPUTADO ESTADUAL - ELEIÇÕES 2018
ORIGEM: PALMAS - TO
RELATOR: JUIZ ADELMAR AIRES PIMENTA
REQUERENTEz NATAL CESAR ALVES DE CASTRO
ADVOGADO: JAILSON CURCINO ALVES - T06977
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,
aprovar com ressalvas as contas de Natal Cesar Alves de Castro, candidato ao cargo

4\

de Deputado Estadual pelo partido REDE, relativa à arrecadação e aplicação de
ny

recursos financeiros utílizados na campanha eleitoral das Eleições Gerais 2018,
conforme art. 77, inciso II, da Resolução TSE n° 23.553/2017. \-

\

Nada mais havendo a tratar, às 17 horas ç 11 minutos foi encerrada a Sessão. E, pa ,

constar eu, Regína Bezerra dos Reis - HJ '1 Secretária das sessões rei a(/~ %\_)
__

»J\k

Ata da 11' Sessão Ordinária, em 4.2.19, às 17 horas.

presente ata que vai assinada pelo Senhor Presídente, demais membros presentes e
Procurador Regional EleitoraL

Palmas - TO, 5 de fevereiro de 2019.

Desemb rgador MARCO VILLAS BOAS
Presidente

Desembargadora ETELVINA MA IA SAMPAIO FELIPE
Více-Presidente/ Corregedora Regional Eleitoral

Juiz AGENOR AL
'

'ANDRE DA SILVA
Ouvidor Rêgional Eleitoral

I

V 7

Juiz RU RIBE DE CARVALHO

Lü
UVL L, (_

Í/

Juiz ADELMAR AIRES PIMENTA

7 ///
Á

Ãu

“ EIRO

DR. ÁLVARO Lo UFO MANZANO
Procurador Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-23T10:17:20-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento